ε'. Εἶτα, ἴνα μὴ λέγωσι, Προσαιοῦντας οὖν ἡμᾶς

¹⁶ ὁ καὶ ἐπικλ. Α. ¹⁷ καὶ om. B. F. ¹⁸ ὁ καὶ Edd. ¹⁹ ἀλίεας] add. τοὺς ἰδιώτας A. Theoph. ²⁰ παραγγέ-
λας B. C. D. F. ²¹ οὐδὲ] μηδὲ Edd. τοιαύτην] Sic Edd. Σαμαρειτῶν codd. et Verss. ²² πολλὸν Edd. ²³ ἀποστρέ-
των Edd. ²⁴ ἐγκαλοῦντες ὡς in Mor. Ben. ἀκροβύστους] add Ἀσσυρίους Edd. refragantibus codd. et Verss.
²⁵ καὶ om. C. F. et pr. B. D. ²⁶ φυγεῖν Edd. ²⁷ Sic Edd. et Verss. ἀποδημήσαντα E. caeteri ἀποδημήσαντες;
Permutantur ealeim v. p. 339 B. ²⁸ κηρύττετε (om. λέγοντες] Edd. ²⁹ παλαιοί] πολλοὶ A. ἄλλοι Mor. ³⁰ αὐ-
τοῖς ἀπαντήσεσθαι Edd. contra codd. et Ge. ³¹ ἡθῶν] add. αὐτῶν Edd. p. p. καὶ deest in codd. praeter E. ³² τὰ
φρονήματα E. Mox δωρεὰν δότε om. B. F. ³³ φύγετε A. ³⁴ Οὐκ εὐθέως δὲ εἶπε B. Καὶ οὐκ εὐθέως λέγει Edd.
³⁵ μὴδὲν] μὴ E. Verba τότε ἐπήγαγε, quae post κτήσησθε vulgo leguntur, jubentibus codd. et Ge. delevi. ³⁶ μὴ
μηδὲ B. D. F. p. p. μὴ βῆθρον Edd. Hae v. desunt in F. ³⁷ καὶ deest Edd. ³⁸ τῇ om. A. B. Mor. p. p. ἄ-
λυσσετε E. ³⁹ ἐπὶ τῶν ἔργων ἐπιδείξαι: Edd. ⁴⁰ δεῖ F.

dixit, *Exsecrandus vel scelestissimus, sed ex ipse ipsum cognominavit, 4. Judas Iscariotes. Erat enim alius Judas Lebbaeus, qui cognominabatur Thaddæus, quem Jacobi esse filium ait Lucas dicens, Judas Jacobi (Luc. 6. 16). Ab hoc igitur illum distinguens, ait: Judas Iscariotes, qui tradidit eum. Neque pudet ipsum dicere, Qui prodidit ipsum. Ita numquam ea, quæ vituperabilia videbantur esse, prætermiserunt. Primus omnium est coryphæus illiteratus et idiota. Sed videamus quo et ad quosnam mittat illos Jesus. 5. Hos duodecim, inquit, misit Jesus. Quosnam erant pisces? Piscatores, publicanos: nam quatuor erant pisce, et duo publicani, Matthæus et Jacobus; unusque proditor. Et quid illis ait? Statim præcipit his verbis: *In viam gentium ne abieritis, et in civitatem Samaritanorum ne intraveritis: 6. sed potius ite ad oves quæ perierunt domus Israël. Ne putetis, inquit, quia mihi conviciantur, et dæmoniacum vocant, me ideo illos odio habere et aversari (a). Nam priores illos emendare studui, et vos ab aliis omnibus abactos ad illos mitto doctores ac medicos. Nequo modo veto ne aliis ante illos prædicetur, sed ne viam quidem attingere quæ alio ducat, nec in civitatem illam¹ intrare permitto.**

4. Samaritani enim Judæorum erant adversarii: attamen facilius erat ibi prædicatio; multo enim ad fidem suscipiendam paratiora erant: hi vero duriores; verumtamen ad difficiliora mittit illos, sic suam erga illos providentiam ostendens, ac Judæorum ora claudens, atque ad apostolorum prædicationem viam parans, ne rursus accusarent, quod ad Assyrios incircumcisos ingressi essent, et justam viderentur habere causam ipsos fugiendi et aversandi. Ipsos autem oves perditas vocat, non quæ fugam susceperint, undique illis veniæ modum excogitans, ipsorumque animos pertrahens, ac dicens: 7. *Euntes prædicate, quoniam appropinquavit regnum cælorum. Viden' ministerii magnitudinem? viden' apostolorum dignitatem? Nihil sensibile jubentur dicere; nec sicut Moyses et prophetæ priores; sed nova quædam et inexpectata. Neque enim talia ipsi prædicabant, sed terram, et terrena bona: hi autem regnum cælorum, et quæ ibi sunt omnia. Neque inde solum hi majores sunt, sed etiam ex obedientia. Neque enim recusant, neque cunctantur sicut veteres illi²: sed etiamsi pericula, bella et intolerabilia mala audiant, cum obsequentia multa imperata suscipiunt, utpote qui regni sint præcones. Et quid mirum, inquires, si nihil durum et asperum prædicaturi, subito paruerunt? Quid dicis? nihil durum prædicare jussi sunt? non audis carceres, abductiones ad mortem, bella civilia, universorum odium, quæ omnia ipsis paulo post eventura esse dicebat? Illos namque mittit præcones, ut aliis innumera bona concilient; illos vero intolerabilia mala passuros esse dicit et prænuntiat. Deinde ut il-*